
OŚWIADCZENIE NR 2/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie poparcia idei planów budowy drogi ekspresowej od Ustki przez teren Gminy Dębnicę 
Kaszubską, Bytów, Chojnice do Bydgoszczy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465, 
poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 i z 2023 r. poz. 1688) i § 8 ust. 2 pkt. 3 Statutu Gminy Dębnica Kaszubska 
stanowiącego załącznik do  uchwały nr V/57/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 16 września 2024 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dębnica Kaszubska (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 5380), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża poparcie dla planów budowy drogi ekspresowej od miasta 
Ustki  przez teren Gminy Dębnica Kaszubska, miasta Bytów, miasta Chojnice do miasta  Bydgoszcz jako 
kluczowego przedsięwzięcia infrastrukturalnego, mającego strategiczne znaczenie dla rozwoju gospodarczego, 
komunikacyjnego i społecznego gminy oraz całego regionu. 

§ 2. Rada Gminy uznaje, że realizacja projektu budowy drogi ekspresowej, o której mowa w § 1 wpłynie 
na: 

1) poprawę dostępności komunikacyjnej gminy oraz zwiększenie mobilności mieszkańców; 

2) rozwój gospodarczy poprzez przyciąganie inwestorów i wzrost konkurencyjności lokalnych 
przedsiębiorstw; 

3) poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenie czasu przejazdu; 

4) ochronę środowiska poprzez skrócenie tras transportowych i zmniejszenie emisji spalin w wyniku lepszego 
planowania ruchu drogowego. 

§ 3. Oświadczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00E60CC3-0347-410E-A2D9-972289FAB1DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Oświadczenie zostało podjęte na podstawie § 8 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Dębnica Kaszubska, w celu 
wyrażenia stanowiska Rady Gminy Dębnica Kaszubska dla idei budowy nowej drogi ekspresowej od miasta 
Ustki przez miasta Słupsk, Bytów, Chojnice do Bydgoszczy. 

Droga ekspresowej od Ustki przez teren Gminy Dębnicę Kaszubską, Bytów, Chojnice do Bydgoszczy 
stanowi jedno z kluczowych przedsięwzięć infrastrukturalnych, które przyniesie wielowymiarowe korzyści dla 
mieszkańców gminy i całego regionu: 

1) poprawa dostępności komunikacyjnej - realizacja projektu zwiększy połączenia gminy z innymi 
regionami kraju oraz usprawni transport lokalny, co wpłynie na jakość życia mieszkańców oraz ich codzienne 
funkcjonowanie; 

2) rozwój gospodarczy - poprawa infrastruktury drogowej przyciągnie nowych inwestorów, co przełoży się 
na nowe miejsca pracy i wzrost lokalnych przychodów podatkowych; 

3) bezpieczeństwo ruchu drogowego nowoczesna droga, spełniająca najwyższe standardy bezpieczeństwa, 
zmniejszy liczbę wypadków oraz usprawni przepływ ruchu; 

4) wpływ na środowisko - lepsze planowanie trasy i skrócenie czasu przejazdu ograniczy emisję gazów 
cieplarnianych, co wpisuje się w cele zrównoważonego rozwoju. 

Podjęcie niniejszej uchwały w formie oświadczenia jest wyrazem zaangażowania Rady Gminy w rozwój 
lokalnej i regionalnej infrastruktury, co przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz zbliżenia 
gminy do osiągnięcia celów strategicznych związanych z rozwojem przestrzennym i gospodarczym. 

Podjęcie oświadczenia nie wywoła skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00E60CC3-0347-410E-A2D9-972289FAB1DE. Podpisany Strona 1


	OŚWIADCZENIE NR 2/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-04T07:15:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




